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КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                 

03.08.2016                                            	        с. Идринское                                                   №  275 - п


	О внесении изменений в постановление администрации района от 10.11.2015 № 462-п  «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Система социальной защиты граждан Идринского района»



В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19,33 Устава Идринского района, постановлением  администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 10.11.2015 № 462-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Система социальной защиты граждан Идринского района», следующие изменения:
в муниципальной программе Идринского района «Система социальной защиты граждан Идринского района»:
в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы по годам
ее реализации в разрезе 
подпрограмм
	из средств краевого и федерального бюджетов за период с 2016 по 2018 гг. 111079,2 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 37261,4 тыс. руб.;
в 2017 году – 36908,9 тыс. руб.;
в 2018 году – 36908,9 тыс. руб.
из них:
из средств федерального бюджета за период с 2016 по 2018 гг. 208,9 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 208,9 тыс. руб.;
из средств краевого бюджета за период с 2016 по 2018 гг. 110870,3 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 37052,51 тыс. руб.;
в 2017 году – 36908,9 тыс. руб.;
в 2018 году – 36908,9 тыс. руб.



	в разделе 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального бюджета, и бюджетов муниципальных образований края, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации муниципальной программы»:
	    абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы по прогнозным данным, из средств краевого и федерального бюджетов за период с 2016 по 2018 гг. 111079,2 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 37261,4 тыс. руб.;
в 2017 году – 36908,9 тыс. руб.;
в 2018 году – 36908,9 тыс. руб.
из них:
из средств федерального бюджета за период с 2016 по 2018 гг. 208,9 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 208,9 тыс. руб.;
из средств краевого бюджета за период с 2016 по 2018 гг. 110870,3 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 37052,51 тыс. руб.;
в 2017 году – 36908,9 тыс. руб.;
в 2018 году – 36908,9 тыс. руб.»;
в приложении № 3 к паспорту муниципальной программы Идринского района «Система социальной защиты граждан Идринского района»:
таблицу «Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам  муниципальной программы Идринского района  «Система социальной защиты граждан Идринского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
в приложении № 4 к паспорту муниципальной программы Идринского района «Система социальной защиты граждан Идринского района»:
таблицу «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Идринского района «Система социальной защиты граждан Идринского района», в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
в подпрограмме 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания»:
раздел 1 «Паспорт подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
	Соисполнители подпрограммы - главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района


в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы по годам
ее реализации в разрезе 
подпрограмм
	из средств краевого и федерального бюджетов за период с 2016 по 2018 гг. 13291,8 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 4665,6 тыс. руб.;
в 2017 году – 4313,1 тыс. руб.;
в 2018 году – 4313,1 тыс. руб.

из них:
из средств федерального бюджета за период с 2016 по 2018 гг. 208,9 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 208,9 тыс. руб.;

из средств краевого бюджета за период с 2016 по 2018 гг. 13082,9 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 4456,7 тыс. руб.;
в 2017 году – 4313,1 тыс. руб.;
в 2018 году – 4313,1 тыс. руб.



                 
в подпрограмме 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания»:
раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования подпрограммы являются средства краевого и федерального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет – 13291,8 тыс. рублей, в том числе:
из средств краевого и федерального бюджетов за период с 2016 по 2018 гг. 13291,8 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 4665,6 тыс. руб.;
в 2017 году – 4313,1 тыс. руб.;
в 2018 году – 4313,1 тыс. руб.
из них:
из средств федерального бюджета за период с 2016 по 2018 гг. 208,9 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 208,9 тыс. руб.;
из средств краевого бюджета за период с 2016 по 2018 гг. 13082,9 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году – 4456,7 тыс. руб.;
в 2017 году – 4313,1 тыс. руб.;
в 2018 году – 4313,1 тыс. руб.»;
	                             


                                                              
в приложении № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания»:
таблицу «Перечень мероприятий подпрограммы 2 ««Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления социальной защиты населения администрации Идринского района Сарычеву Т.Ф.
         3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 




Глава района                                           				А.В. Киреев























                                                                                   
                                                                                                Приложение №1 
                                                         к постановлению администрации 
                                                                                    района от 03.08.2016 № 275-п

Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам  муниципальной программы Идринского района  «Система социальной защиты граждан Идринского района»  


	Статус
муниципальная программа,
подпрограмма
	Наименование 
программы,
подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
 

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый
год
	первый год 
планового периода
	второй год 
планового периода
	Итого
на период

	
	
	
	
	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты граждан Идринского района 
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	37261,4
	36908,9
	36908,9
	111079,2

	
	
	в том числе по ГРБС
	865
	 
	 
	 
	37261,4
	36908,9
	36908,9
	111079,2

	
	
	управление
	865
	X
	X
	X
	37261,4
	36908,9
	36908,9
	111079,2

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг 
	всего расходные

обязательства по подпрограмме
	Х
	X
	X
	X
	32595,8
	32595,8
	32595,8
	97787,4

	
	
	в том числе по ГРБС
	865
	 1002
	0210001510
	611
	32595,8
	32595,8
	32595,8
	97787,4

	
	
	управление
	865
	X
	Х
	Х
	30395,9
	32096,2
	32096,2
	94588,3

	
	Справочно

	
	Поступление от иной приносящей доход деятельности
	центр
	865
	1002
	021000008100
	Х
	950,0
	950,0
	950,0
	2850,0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	всего расходные 
обязательства по подпрограмме
	Х
	X
	X
	X
	4665,6
	4313,1
	4313,1
	13291,8

	
	
	в том числе:
мероприятие 1.1.
	 865
	1006 
	0220075130
	121
122
129
244
852 
853
	2787,0
30,8
841,7
585,2
0,9
0,1
	2787,0
30,8
841,7
585,2
1,0
0
	2787,0
30,8
841,7
585,2
1,0
0
	8361,0
92,4
2525,1
1755,6
2,9
0,1

	
	
	мероприятие 1.2.
	865
	1003
	0220006400
	244
	67,4
	67,4
	67,4
	202,2

	
	
	мероприятие 1.3.
	863
	1006
	0220010990
	612
	143,6
	0
	0
	143,6

	
	
	мероприятие 1.4.
	863
	1006
	0220050270
	612
	208,9
	0
	0
	208,9





	                                                                      Приложение № 2
                                                            к постановлению администрации 
                                                            района от 03.08.2016 № 275-п

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Идринского района «Система социальной защиты граждан Идринского района», в том числе по уровням бюджетной системы


	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной
финансовый
год
	первый год 
планового периода
	второй год 
планового периода
	Итого
на период

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты граждан Идринского района 
	Всего 
	37261,4
	36908,9
	36908,9
	1111079,2

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	208,9
	0
	0
	208,9

	
	
	краевой бюджет
	37052,5
	36908,9
	36908,9
	110870,3

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг
	Всего 
	32595,8
	32595,8
	32595,8
	97787,4

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	32595,8
	32595,8
	32595,8
	97787,4

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	Всего 
	4665,6
	4313,1
	4313,1
	13291,8

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	208,9
	0
	0
	208,9

	
	
	краевой бюджет
	4456,7
	4313,1
	4313,1
	13082,9

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	 
	 
	 
	 

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 

	
	
	юридические лица
	
	
	
	



     Приложение №3 
                                                                к постановлению администрации 
                                                                района от 03.08.2016 № 275-п

Перечень мероприятий подпрограммы 2 ««Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания»
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия 
(в натуральном выражении), количество получателей

	
	
	
	(тыс. руб.), годы
	

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период
	

	
	
	
	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	
	

	 Цель подпрограммы: 
своевременное и качественное исполнение переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания

	865
	865
	
	
	
	4665,6
	4313,1
	4313,1
	13291,8
	 

	Задача
Создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и социального обслуживания населения Идринского района
	865
	865
	 
	 
	 
	4245,7
	4245,7
	4245,7
	12737,1
	 

	1.1. Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом Красноярского края от 20.12.2005 №17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения»)
	865

	865

	1006
	0220075130
	121
122
129
244
852
853
	2787,0
30,8
841,7
585,2
0,9
0,1

	2787,0
30,8
841,7
585,2
1,0
0
	2787,0
30,8
841,7
585,2
1,0
0
	8361,0
92,4
2525,1
1755,6
2,9
0,1
	

	1.2. Обеспечение бесплатного проезда детей до места  нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии Законом Красноярского края   от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае») с учетом расходов на доставку и пересылку
	865
	865
	1003
	0220006400
	244
	67,4
	67,4
	67,4
	202,2
	

	1.3. Обеспечение беспрепятственного доступа к  муниципальным учреждениям социальной инфраструктуры   (устройство внешних пандусов)
	863
	863
	1006
	0220010990
	612
	143,6
	0
	0
	143,6
	

	1.4. Мероприятия Государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы за счет средств федерального бюджета
	863
	863
	1006
	0220050270
	612
	208,9
	0
	0
	208,9
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